
MUNICIPIO DE XOCCHEL
Estado de Yucatán

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
29/oct/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:45 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ago/2020 Al 31/ago/2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,422,890.00SERVICIOS PERSONALES $299,369.61 $299,369.61$0.00 $5,123,520.39$5,422,890.00

$3,534,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $242,749.67 $242,749.67-$100,000.00 $3,191,250.33$3,434,000.00

$1,236,000.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $56,281.88 $56,281.88$60,000.00 $1,239,718.12$1,296,000.00

$652,890.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $338.06 $338.06$40,000.00 $692,551.94$692,890.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,628,387.09MATERIALES Y SUMINISTROS $114,923.29 $114,923.29-$227,000.00 $2,286,463.80$2,401,387.09

$441,031.26MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $25,717.39 $25,717.39-$227,000.00 $188,313.87$214,031.26

$310,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $13,243.00 $13,243.00$0.00 $296,757.00$310,000.00

$530,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $74,121.28 $74,121.28$0.00 $455,878.72$530,000.00

$355,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $355,000.00$355,000.00

$12,950.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $1,841.62 $1,841.62$0.00 $11,108.38$12,950.00

$700,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $0.00 $0.00$0.00 $700,000.00$700,000.00

$159,405.83VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $159,405.83$159,405.83

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$120,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00$120,000.00

$12,492,000.00SERVICIOS GENERALES $191,255.40 $189,427.60-$2,200,231.00 $10,100,513.60$10,291,769.00

$3,160,900.00SERVICIOS BÁSICOS $124,599.03 $124,599.03$0.00 $3,036,300.97$3,160,900.00

$942,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $5,017.80 $3,190.00$30,000.00 $966,982.20$972,000.00

$617,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $18,000.00 $18,000.00$0.00 $599,000.00$617,000.00

$144,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $883.92 $883.92$0.00 $143,116.08$144,000.00

$2,014,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $22,625.65 $22,625.65$0.00 $1,991,374.35$2,014,000.00

$312,850.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $312,850.00$312,850.00

$144,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $0.00 $0.00$0.00 $144,000.00$144,000.00

$4,677,250.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00-$2,396,231.00 $2,281,019.00$2,281,019.00

$480,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $20,129.00 $20,129.00$166,000.00 $625,871.00$646,000.00

$2,032,322.97TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $113,106.66 $113,106.66$1,000,000.00 $2,919,216.31$3,032,322.97

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,032,322.97AYUDAS SOCIALES $113,106.66 $113,106.66$1,000,000.00 $2,919,216.31$3,032,322.97

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$247,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$31,000.00 $278,000.00$278,000.00

$181,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$26,000.00 $207,500.00$207,500.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$5,000.00 $5,000.00$5,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$42,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $42,000.00$42,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,500.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $23,500.00$23,500.00

$5,863,793.70INVERSIÓN PÚBLICA $396,229.17 $396,229.17$1,396,231.00 $6,863,795.53$7,260,024.70

$1,362,206.30OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $1,362,206.30$1,362,206.30

$4,501,587.40OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $396,229.17 $396,229.17$1,396,231.00 $5,501,589.23$5,897,818.40

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$40,000,000.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $40,000,000.00$40,000,000.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$40,000,000.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $40,000,000.00$40,000,000.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$68,686,393.76   Total del Gasto $1,114,884.13 $1,113,056.33$0.00 $67,571,509.63$68,686,393.76


